
Shënime Viti ushtrimViti ushtrimor

Zëri i bilancit 2011 2010

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1
2

Aktive monetare 179,545 187,517
Derivativë dhe aktive të mbajtura për tregtim

(i)                 Derivativët 0 0
(ii)                 Aktive të mbajtura për tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra
                    Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 75,816 0

(ii)                 LLogari/Kërkesa të tjera te  arkëtueshme 2,183,016 6,044,396
iii)                 Instrumente të tjera borxhi 0 0
v)                 Investime të tjera financiare

Totali 3 2,258,832 6,044,397
4 Inventari

(i)                 Lëndët e para 0 0
(ii)                 Prodhim në proces 0 0
iii)                 Produkte të gatshme 96,450 96,450
v)                 Mallra për rishitje 469,203 2,390,077
v)                 Parapagesat për furnizime 0 0

Totali 4 565,653 2,486,527
5
6
7

1

Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktivet afatshkurtra të mbajtura për shitje
Parapagimet dhe shpenzime të shtyra 0 1,743,237

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 3,004,030 10,461,677

II Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata

(i)                 Pjesmarrje të tjera në njesi te kontrolluara 0 0
(ii)                Aksione dhe investime të tjera në pjesmarrje 0 0
(iii                 Aksione dhe letra të tjera me vlerë 0 0
(iv                Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i)                 Toka 9,500,000 9,500,000
(ii)                 Ndërtesa 39,386,250 39,386,250
iii)                 Makineri dhe pajisje 14,152,587 14,043,017
v)                 Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl. Ko 361,052 481,403

Totali 2 63,399,889 63,410,669
3
4

Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale

(i)                 Emri i mirë 0 0
(ii)                 Shpenzimet e zhvillimit 91,000 143,000
iii)                 Aktive të tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 91,000 143,000
5
6

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive të tjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 63,490,889 63,553,669

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 66,494,919 74,015,347



Shënime Viti ushtrimViti ushtrimor

Zëri i bilancit 2011 2010

BDETYRIMET DHE KAPITALI
I+DETYRIME 
I DETYRIME AFATSHKURTRA
1 Derivativët 0 0
2 Huamarrjet

(i)                Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 4,308,162 4,788,137
(ii)                Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii)                Bono të konvertueshme 0 0

Totali 2 4,308,162 4,788,137
3 Huat dhe parapagimet

(i)                Të pagueshme ndaj furnitorëve 9,138,956 9,695,679
(ii)                Të pagueshme ndaj punonjësve 312,520 1,279,143
iii)                Detyrime tatimore 23,104 236,953
v)                Hua të tjera 32,585,040 36,020,000
v)                Parapagimet e arkëtuara 0 0

Totali 3 42,059,620 47,231,775
4
5

1

Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatshkurtra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 46,367,781 52,019,912

II DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata

(i)                Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1,217,439 9,090,406
(ii)                Bonot e konvertueshme

Totali 1 1,217,439 9,090,406
2
3
4

Huamarrje të tjera afatgjata
Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe të ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 1,217,439 9,090,406
TOTALI  I  DETYRIMEVE (I+II) 47,585,221 61,110,318

IIIKAPITALI
1
2
3
4
5
6
7
8
9
#

Aksionet e pakicës (PF të konsoliduara)
Kapitali që i përket aksionarëve të shoqerisë mëmë
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi i aksionit 0 0
Njesitë ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
Rezerva statusore 0 0
Rezerva ligjore 10,000 10,000
Rezerva të tjera 5,736,366 5,736,366
Fitimet e pashpërndara 7,058,663 3,245,007
Fitimi (humbja) e vitit financiar 6,004,669 3,813,656

TOTALI I KAPITALIT (III) 18,909,699 12,905,029

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+II 66,494,919 74,015,347

0 0



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shënime
Viti 

ushtrimor
Viti 

ushtrimor

2011 2010
1
2

Shitjet neto 56,627,566 59,197,353
Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit 744,493 1,710,758

3

4

5
6
7

8

9

#

#

Ndryshimet në inventarin e produkteve të 
gatshme dhe të punës në proces 0 96,450
Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

Mallrat,lendet e para dhe shërbimet 32,024,572 41,780,423
Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 5,315,745 4,384,610
Shpenzime të personelit 8,583,025 7,928,178
              Pagat 7,354,778 6,793,640
              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore 1,228,248 1,134,538
              Shpenzimet për pensionet 0 0
              Shpenzime të tjera për personelin 0 0
Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) 3,096,466 1,406,672

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 8,352,251 5,504,678

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e
kontrolluara 0 0
Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrj 0 0

#

#
#
#

Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare -1,542,821 -1,244,358
    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 
    të tjera financiare afatgjata 0 0
    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -1,542,821 -1,244,358
    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 0 0

Fitimi (humbja) para tatimit 6,809,429 4,260,320
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 804,760 446,664
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,004,669 3,813,656
            Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë

   Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2009
Sipas metodës indirekte

Nr.refer.
Viti 

ushtrimor
Viti 

ushtrimor

A K T I V I T E T E T 2011 2010
A Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit
1
2

3

4
5
6
7
8
9

Fitimi para tatimit 6,809,429 4,260,320
Rregullimet për: 3,096,466 3,621,415
         Amortizimin 3,096,466 1,406,672
         Të tjera neto (amortizimi për AQT-të e shitura) 968,552
         Të ardhura nga investimet
         Shpenzimet për interesa 1,246,191
Rritje/rënie e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti 3,785,564 512,598
kërkesave të arkëtueshme të tjera
Rritje/rënie në tepricën e inventarit 1,920,874 -2,477,353
Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve për të paguar nga aktiviteti ######### -617,254
MM të përfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar me(-) 0 -1,246,191
Tatim fitimi i paguar me(-) -804,760 -446,664
Rritje/rënie e parapagimeve dhe e shpenzimeve të sht 1,743,237 1

MM neto nga aktivitetet e shfrytëzimit 3,025,712 3,606,873

B Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese
1
2
3
4
5

1
2
3
4

Blerje e shoqërise së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale -3,033,685 -3,994,357
Të ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arkëtuar
Dividentët e arkëtuar

MM neto e përdorur në aktivitetet  investuese -3,033,685 -3,994,357

C Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare
Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Të ardhura huamarrje afatgjata
Pagesa e detyrimeve të qerasë financiare 
Dividentët e paguar me(-) 0 0

MM neto e përdorur në aktivitete financiare 0 0

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur në monedhë të huaj 0 0

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -7,973 -387,484

Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 187,517 575,002
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 179,545 187,517



                                            b)Në një pasqyre të pakonsoliduar
Kapitali Primi i Aksione Rezerva  Fitimi i 

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statuspashpërndarë

Pozicioni më 31 Dhjetor 2009 100,000       -                 -                     5,746,366    (1,932,710)      

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -               -                 -                     -               -                  

Pozicioni I rregulluar 100,000       -                 -                     5,746,366    3,245,007       

Fitimi neto për periudhën kontabël -               -                 -                     3,813,656       

Dividentët e paguar -               -                 -                     

Rritje e rezervës së kapitalit -               -                 -                     -               -                  

Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) -               -                 -                     -               -                  

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore -               -                 -                     -               -                  

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 100,000       -                 -                     5,746,366    7,058,663       

Fitimi neto për periudhën kontabël -                 -                     6,004,669       

Dividendët e paguar -               -                 -                     

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) -               -                 -                     -               -                  

Rritje e rezervës së kapitalit -               -                 -                     -               -                  

Aksione te thesarit te riblera -               -                 -                     -               -                  

-                  

Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 100,000       -                 -                     5,746,366    13,063,332     

PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2011



Shoqeria 
NIPT 

............................

..............................

Tregeti pllaka guri import eksport

Viti 2011

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

   (Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 

           BERAT
Data e krijimit
Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria   

ALION SH.P.K
K32803014D

Adresa e Selise Uznove 



Nga

Deri 31.12.2011

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2012

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2011

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke


	Sheet1

